
Mod. 004-00/ Iud01

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

DETERMINAZIONE N. 1843  DEL  12/12/2022

OGGETTO: APPALTO SPECIFICO PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI

PROGETTAZIONE, EVOLUZIONE E ADOPTION CLINICA NELL`AMBITO DEL SIO DELLA

AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA - AQ SERVIZI APPLICATIVI 2 - LOTTO 3 - ID

1881 - AGGIUDICAZIONE. - CIG 9273111D44 - CUP H36G22000020006 (SPESA € 409.212,50 + IVA

22%).   

Responsabile Struttura  Ferrando Fabrizio

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 1 di 20

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 005-03/ Iud01

STRUTTURA:Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO:  APPALTO  SPECIFICO  PER  L`AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI

PROGETTAZIONE, EVOLUZIONE E ADOPTION CLINICA NELL`AMBITO DEL SIO DELLA

AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA - AQ SERVIZI APPLICATIVI 2 - LOTTO 3 - ID

1881 - AGGIUDICAZIONE. - CIG 9273111D44 - CUP H36G22000020006 (SPESA € 409.212,50 + IVA

22%).   

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo

Miglietta Gianluca

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il vigente Atto Aziendale;

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016 nr. 50 e s.m.i “Codice dei contratti pubblici”, che disciplina la 

materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO, in particolare, l’art. 55 del D.Lgs. 18/04/2016 nr. 50 e s.m.i che disciplina l’utilizzo dei “Sistemi  

dinamici  di  acquisizione”  per  acquisti  di  uso  corrente,  le  cui  caratteristiche,  così  come  generalmente 

disponibili sul mercato, soddisfano le esigenze delle stazioni appaltanti, è possibile avvalersi di un sistema  

dinamico di acquisizione mediante un procedimento interamente elettronico ed aperto per tutto il periodo di 

efficacia  a  qualsiasi  operatore  economico  che  soddisfi  i  criteri  di  selezione  individuati  dalla  stazione 

appaltante secondo le norme previste per la procedura ristretta di cui all'art. 61 del medesimo decreto;

VISTO il D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. “Codice dell’Amministrazione Digitale”;

VISTO il vigente Piano triennale per l’informatica nella pubblica amministrazione per il triennio 2021-23 

deliberato dall’AgID (Agenzia per l’Italia digitale);

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 2 di 20



RICHIAMATA la determinazione n. 1091 del 07/07/2022 di approvazione degli atti di gara e indizione per  

l’affidamento di un appalto specifico basato sull’Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. c) del 

D.Lgs.n.50/2016 e  s.m.i.,  del  servizio  progettazione,  evoluzione  e  adoption  clinica  nell’ambito  del  SIO 

dell’azienda ospedaliera di Alessandria;

PREMESSO che:

- la documentazione di gara in formato elettronico, firmata digitalmente, è stata pubblicata in data 

05/07/2022  sul  sito  internet:  www.acquistinretepa.it,  nell’apposita  sezione  per  un  rilancio  del 

confronto competitivo tra i fornitori aggiudicatari dell’Accordo Quadro ai sensi dell’art. 54 comma 

4, lett. c) del d. lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 2, comma 225, Legge n. 191/2009 stipulato da  

Consip S.p.A.; 

- la data di scadenza per la presentazione delle offerte era stata fissata nel capitolato speciale alle ore  

12:00 del 05/08/2022;

- l’aggiudicazione  della  presente  procedura  viene  effettuata  a  lotto  unico  indivisibile  (in  quanto, 

secondo le finalità di cui all’art. 51, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., si tratta di prestazioni 

aventi  caratteristiche  di  unitarietà  e  destinazione,  che  non  possono  essere  frazionate  e  pertanto 

devono  essere  affidata  ad  un  unico  soggetto  contraente),  in  base  al  criterio  dell’offerta 

economicamente  più  vantaggiosa,  in  conformità  all’art.  95,  comma  2,  del  suddetto  Decreto 

Legislativo, secondo i parametri di valutazione “qualità” e “prezzo” esplicitati nel capitolato speciale 

mediante l’attribuzione dei punteggi ivi stabiliti, previo soddisfacimento dei requisiti di ammissione;

- con determinazione n. 1332 del 29/08/2022 è stata nominata la Commissione giudicatrice preposta 

alla valutazione della documentazione tecnica presentata dalle ditte concorrenti alla procedura di 

gara  mediante  Appalto  Specifico  R.D.O.  nr.  3093795  pubblicata  sul  portale  CONSIP  Spa 

(www.acquistinretepa.it) ad oggetto: “AQ SERVIZI APPLICATIVI IT 2 – ID 1881 - SERVIZIO DI 

PROGETTAZIONE, EVOLUZIONE E ADOPTION CLINICA NELL’AMBITO DEL SIO DELLA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA”

- in data 06/09/2022 il seggio di gara ha proceduto ad effettuare le operazioni di apertura e verifica  

della  completezza  e  regolarità  della  documentazione  amministrativa  presentata,  ai  fini 

dell’ammissione alla procedura di gara in oggetto, dei due operatori economici partecipanti:

 

# Denominazione
Forma di 

Partecipazione
Partita IVA Data Invio Offerta

1 REPLY SPA Operatori Riuniti 08013390011
04/08/2022

18:18

2 AIZOON CONSULTING SRL Operatori Riuniti 09220780010
03/08/2022

12:30

3 TELECOM ITALIA SPA Operatori Riuniti 00488410010
05/08/2022

11:37

4 ADS AUTOMATED DATA SYSTEMS Operatori Riuniti 00890370372
04/08/2022

15:45

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 3 di 20

http://www.acquistinretepa.it/


- in  pari  data  il  seggio  di  gara  procedeva  all’apertura  della  documentazione  tecnica  al  fine  della  

successiva verifica  della regolarità dei  documenti  delle Offerte Tecniche,  nonché la  rispondenza 

delle  caratteristiche/requisiti  minime/i  dichiarate/i  nell’offerta  Tecnica  con quelle/i  previste/i  nel 

Capitolato Tecnico AQ, con quelle migliorative offerte in sede di aggiudicazione dell’AQ e con 

quelle/i previste/i nel Capitolato Tecnico AS, a pena d’esclusione, e all’attribuzione del punteggio 

tecnico sulla base dei criteri e in ragione dei relativi punteggi massimi stabiliti nel paragrafo 3.1 della 

Richiesta di Offerta”;

- la Commissione in argomento ha proceduto, in seduta riservata in data 30/09/2022 ad esaminare la  

documentazione  tecnica  relativa  ai  progetti  di  esecuzione  del  servizio  presentati  dalle 

summenzionate imprese concorrenti, al fine della verifica di rispondenza alle specifiche di gara;

- in data 30/09/2022 è stato redatto il verbale di definizione dei giudizi qualitativi, allegato al presente 

provvedimento (Allegato 1), dal quale risultano ammesse all’apertura dell’offerta economiche tutte  

le ditte concorrenti ad esclusione della AIZOON CONSULTING SRL;

- infine,  nel  corso  della  seduta  telematica  di  apertura  delle  buste  economiche  svoltasi  in  data 

27/10/2022, si è proceduto all’apertura delle offerte economiche delle ditte ammesse ed al calcolo 

dei punteggi economici e totali per ciascuna ditta, da cui è risultato il seguente quadro definitivo di  

raffronto:  prezzo  /  qualità,  ai  sensi  del  richiamato  disposto  dell’art.  95  comma  2  del  D.  Lgs. 

18.04.2016 n.  50 e  s.m.i.,  che  ha  costituito  proposta  di  aggiudicazione  ai  sensi  dell’art.  32 del 

richiamato Decreto Legislativo:

Concorrente

Valore 

complessivo 

dell'Offerta

Punteggio Tecnico 

attribuito 

automaticamente

Punteggio 

Tecnico 

attribuito da 

Commissione

Punteggio 

Economico

Punteggio 

Ereditato

Punteggio 

Complessivo

AIZOON 

CONSULTING

SRL

Concorrente escluso

REPLY SPA € 409.212,50 0,00 61,65 19,7211 5,34 86,7111

TELECOM

ITALIA SPA
€ 446.901,00 0,00 51,65 16,6115 5,78 74,0415

ADS 

AUTOMATED 

DATA

SYSTEMS

€ 505.550,00 0,00 42,95 10,6183 5,76 59,3283

- per quanto riguarda l’attribuzione del punteggio afferente il parametro “prezzo”, è stata utilizzata, 

come prescritto dal disciplinare di gara, la seguente formula mutuata dalle Linee Guida n. 2 recanti 

“offerta economicamente più vantaggiosa” approvate con deliberazione dell’A.N.A.C. n. 1005 del 

21.09.2016:

RILEVATO che:

- l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella presentata dalla Ditta REPLY SPA, 

con sede in CORSO FRANCIA 110 – TORINO – P.IVA 08013390011  reply@pec.reply.it , alla 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 4 di 20

mailto:reply@pec.reply.it


quale si ritiene di aggiudicare il servizio in oggetto alle condizioni formulate nell’offerta economica 

formulata  sulla  piattaforma  MEPA  (Allegato  2  al  presente  provvedimento)  per  un  importo 

complessivo di € 409.212,50 (oltre IVA);

- l’iniziativa, codice n. 3093795, si inserisce nell’ambito del piano investimenti PNRR (Codice CUP 

H36G22000020006) di questa Azienda Ospedaliera;

- l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 409.212,50 + IVA 

22%,  (di  cui  €  10.639,525  quali  oneri  di  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso)  per  complessivi  € 

499.239,25 IVA 22% inclusa, per l’anno 2023, rientra nella disponibilità dei fondi assegnati a questa 

Azienda con Deliberazione della Giunta Regionale del 14 giugno 2022, n.25-5186 di riparto agli 

Enti del SSN delle risorse del PNNR e PNC ed è riconducibile al conto 1110303 “DIRITTI DI 

BREVETTO/UTILIZZ.  OPERE D'INGEGNO/UTILIZZO SOFTWARE -  IMMOB.  IN CORSO” 

(CUP: H36G22000020006);

- alla presente procedura è stato indicato il C.I.G. derivato n. 9273111D44 da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, come prescritto dall’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.;

- l’importo  della  garanzia  definitiva  da  richiedere  al  soggetto  affidatario  del  presente  servizio 

(calcolato sul 10% dell’importo contrattuale I.V.A. esclusa) come segue:

DITTA IMPORTO 60 MESI
GARANZIA 

DEFINITIVA

MODALITA’ DI STIPULA DEL 

CONTRATTO

REPLY SPA € 409.212,50 € 40.921,25 SCRITTURA PRIVATA

- l’importo  della  cauzione  definitiva  potrà  essere  ridotto  nei  confronti  del  soggetto  partecipante 

rientrante nelle fattispecie previste dall’art. 93, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed in caso di 

successivo esercizio dell’opzione di rinnovo contrattuale alla scadenza dovrà necessariamente essere  

riproposto per il relativo importo;

- ai  sensi  del  disposto di  cui  all’art.  32,  comma 7,  del  D. Lgs.  18.04.2016 n.50,  l’aggiudicazione 

definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso dei prescritti requisiti a carico del soggetto 

contraente ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- tutte le operazioni di ammissione, apertura buste e proposta di aggiudicazione sono state effettuate 

informaticamente  mediante  l’utilizzo,  in  forma  esclusiva,  della  piattaforma  Consip  SDAPA 

garantendo, così, la trasparenza e la tracciabilità documentale dell’intero processo di gara;

- la  decorrenza  dell’appalto  avverrà  a  partire  dalla  data  di  stipula  del  contratto  d’appalto  con  il  

summenzionato operatore economico che verrà effettuata mediante scrittura privata entro il termine  

di sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione, previo riscontro positivo delle 

verifiche di cui al punto precedente;

- il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  S.C.  Area I.C.T.  per  i  successivi  adempimenti  di  

competenza;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 5 di 20



- viene individuato, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’Ing. Dario Ricci, Direttore f.f.  

S.C. Area I.C.T. quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente provvedimento;

- le risultanze della presente procedura di gara verranno comunicato alle imprese partecipanti entro il  

termine  di  cinque  giorni  dall’adozione  del  presente  provvedimento  -  secondo  quanto  prescritto 

dall’art. 76, 5° comma del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.  – e pubblicato secondo le modalità 

stabilite dall’art. 98 del D Lgs. 50/2016 e s.m.i., (Avviso di esito gara su GUUE, GURI e quotidiani),  

oltre  che  sul  sito  informatico  dell’Osservatorio regionale  dei  contratti  pubblici  e  sul  profilo  del 

Committente di questa Stazione Appaltante (www.ospedale.al.it), al fine di garantirne la massima 

pubblicità;

- le spese relative alla pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento, ai sensi  

dell’art.  216,  comma  11  del  Codice  appalti  e  del  d.m.  2  dicembre  2016,  sono  a  carico 

dell’aggiudicatario e dovranno essere rimborsate alla stazione appaltante entro il termine di sessanta 

giorni dall’aggiudicazione;

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di  aggiudicare  la  procedura  di  appalto  specifico,  ai  sensi  dell’art.  54  comma  4,  lett.  c  del  

D.Lgs.n.50/2016  e  s.m.i.,  nell’ambito  del  Sistema  Dinamico  di  Acquisizione  per  la  Pubblica 

Amministrazione (SDAPA) per la fornitura del servizio progettazione, evoluzione e adoption clinica 

nell’ambito del SIO dell’azienda ospedaliera di Alessandria, in capo alla ditta: REPLY SPA, con 

sede in CORSO FRANCIA, 110 – TORINO – P.IVA 08013390011, reply@pec.reply.it ;

2. di precisare che la durata del contratto è prevista in mesi 60, con decorrenza dalla data di stipula del  

contratto d’appalto con il summenzionato operatore economico;

3. di  dare  atto  che  l’onere  derivante  dall’assunzione  del  presente  provvedimento  ammontante  a  € 

409.212,50 + IVA 22%, (di cui € 10.639,525 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) per  

complessivi € 499.239,25 IVA 22% inclusa, per l’anno 2023, rientra nella disponibilità dei fondi 

assegnati a questa Azienda con Deliberazione della Giunta Regionale del 14 giugno 2022, n.25-5186 

di riparto agli Enti del SSN delle risorse del PNNR e PNC ed è riconducibile al conto 1110303 

“DIRITTI DI BREVETTO/UTILIZZ. OPERE D'INGEGNO/UTILIZZO SOFTWARE - IMMOB. 

IN CORSO” (CUP: H36G22000020006);

4. di specificare che il servizio di cui al presente provvedimento dovrà essere effettuato in base alle 

condizioni contrattuali dettagliatamente indicate negli atti di gara, accettati dalla Ditta aggiudicataria 

nel corso della procedura, e dell’offerta economica;

5. di dare atto, altresì, che l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica sul possesso dei prescritti  

requisiti a carico della Ditta risultata aggiudicataria, ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e la  

stipula del contratto d’appalto con il summenzionato operatore economico non potrà essere avvenire  

prima di trentacinque giorni dall’ultima delle comunicazioni ai controinteressati del provvedimento  

di aggiudicazione, come prescritto dall’art. 32 9° comma del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e 

s.m.i.,  ed  entro  il  termine  di  sessanta  giorni  dall’acquisizione  dell’efficacia  dell’aggiudicazione,  

previo riscontro positivo delle suddette verifiche;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 6 di 20

mailto:reply@pec.reply.it


6. di stabilire, ai sensi del disposto di cui all’art. 93 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. l’importo della 

garanzia definitiva da richiedere al soggetto affidatario del presente contratto in € 40.921,25 che 

potrà essere ridotto qualora l’affidatario rientri nelle fattispecie previste dall’art. 93, comma 7, del D. 

Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

7. di dare atto,  altresì,  che le risultanze della presente procedura di  gara verranno comunicato alle  

imprese partecipanti entro il termine di cinque giorni dall’adozione del presente provvedimento - 

secondo quanto prescritto dall’art. 76, 5° comma del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. – e pubblicato 

secondo le modalità stabilite dall’art. 98 del D Lgs. 50/2016 e s.m.i., (Avviso di esito gara su GUUE, 

GURI e quotidiani), oltre che sul sito informatico dell’Osservatorio regionale dei contratti pubblici e 

sul  profilo  del  Committente  di  questa  Stazione  Appaltante  (www.ospedale.al.it),  nella  sezione 

“Amministrazione Trasparente”, al fine di garantirne la massima pubblicità;

8. di precisare che è stato indicato il seguente C.I.G. derivato 9273111D44 da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, come prescritto dall’art. 3 L. 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.;

9. di  dare  atto   le  spese  relative  alla  pubblicazione  dell’avviso  sui  risultati  della  procedura  di 

affidamento, ai sensi dell’art. 216, comma 11 del Codice appalti e del d.m. 2 dicembre 2016, sono a 

carico dell’aggiudicatario e dovranno essere rimborsate alla stazione appaltante entro il termine di  

sessanta giorni dall’aggiudicazione;

10. di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’Ing. Dario Ricci, Direttore f.f. S.C.  

Area I.C.T. quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente provvedimento;

11. di  dare  atto,  infine,  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  sul  sito  web  aziendale 

all’indirizzo  www.ospedale.al.it ,  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  così  come  previsto 

dall’art. 29, comma 1, del d. lgs. 50/2016 e s.m.i.;

12. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 

18.8.2000 al fine di procedere all’aggiudicazione dell’appalto specifico in oggetto.

IL DIRETTORE F.F. 

Ferrando Fabrizio

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 7 di 20

http://www.ospedale.al.it/


ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 8 di 20



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 9 di 20



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 10 di 20



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 11 di 20



Scheda Tecnica Nome Caratteristica Tipo Regola di ammissione Valori ammessi REPLY SPA TELECOM ITALIA SPA ADS AUTOMATED DATA SYSTEMS
61,6500 51,6500 42,9500

Punteggio ereditato 5,3400 5,7800 5,7600

66,9900 57,4300 48,7100

Figure professionali - AQ Servizi applicativi 2 - Lotto 3 Architetto applicativo - Prezzo unitario offerto in Euro (giorno/persona) SE Nessuna regola 260 290 299

Figure professionali - AQ Servizi applicativi 2 - Lotto 3 Demand manager - Prezzo unitario offerto (giorno/persona) SE Nessuna regola 215 275 249

Figure professionali - AQ Servizi applicativi 2 - Lotto 3 Analista Funzionale - Prezzo unitario offerto (giorno/persona) SE Nessuna regola 220 230 319

Figure professionali - AQ Servizi applicativi 2 - Lotto 3 Specialista di tecnologia/prodotto - Prezzo unitario offerto (giorno/persona) SE Nessuna regola 225 260 249

Figure professionali - AQ Servizi applicativi 2 - Lotto 3 Consulente Esperto di Organizzazione e Processi - Prezzo unitario offerto (giorno/persona) SE Nessuna regola 235 290 279

Servizio accessorio - Lotto 3 - Formazione Prezzo unitario offerto (€) SE Nessuna regola 500 541 599

Progettazione e Sviluppo in GG/PP - Gestionale - Lotto 3 Prezzo unitario offerto (€) SE Nessuna regola 225,5 250 269

Parametrizzazione e Personalizzazione in GG/PP - Lotto 3 Prezzo unitario offerto (€) SE Nessuna regola 224,25 242 286,5

Gestione del Portafoglio - Applicativa e Base Dati in GG/PP - Lotto 3 Prezzo unitario offerto (€) SE Nessuna regola 224,25 252 264

Supporto in GG/PP - Lotto 3 Prezzo unitario offerto (€) SE Nessuna regola 225 241,67 286,5

0,0000 0,0000 0,0000

19,7211 16,6115 10,6183

19,7211 16,6115 10,6183

86,7111 74,0415 59,3283

Punteggio tecnico attribuito dalla Commissione

Punteggio Tecnico Totale

Punteggio economico attribuito dalla Commissione

Punteggio economico attribuito automaticamente al valore complessivo offerto

Punteggio Economico Totale
Punteggio TOTALE per Offerente

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 12 di 20



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 3093795

Descrizione RDO: SERVIZIO DI PROGETTAZIONE,
EVOLUZIONE E ADOPTION

CLINICA NELL’AMBITO DEL SIO
DELLA AZIENDA OSPEDALIERA

DI ALESSANDRIA

Accordo quadro di riferimento: Servizi applicativi 2 - Lotto 3

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'
vantaggiosa

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso

Descrizione unità di misura
delle offerte:

Prezzo complessivo offerto (€)

Amministrazione titolare del
procedimento

AZIENDA OSPEDALIERA SS.
ANTONIO E BIAGIO E ARRIGO DI

ALESSANDRIA
01640560064

VIA VENEZIA, 16 ALESSANDRIA
AL

Punto Ordinante DARIO RICCI

Codice univoco ufficio - IPA Non disponibile

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 05/07/2022 12:00

Termine ultimo presentazione
offerte:

05/08/2022 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

22/07/2022 12:00

Lotto esaminato: 1 Lotto unico

CIG 9273111D44

CUP H36G22000020006

Oggetto di Fornitura 1 Figure professionali - AQ Servizi
applicativi 2 - Lotto 3/1/

Oggetto di Fornitura 2 Servizio accessorio - Lotto 3 -
Formazione /100/

Oggetto di Fornitura 3 Supporto in GG/PP - Lotto 3/300/

Oggetto di Fornitura 4 Parametrizzazione e
Personalizzazione in GG/PP -

Lotto 3/700/

Oggetto di Fornitura 5 Gestione del Portafoglio -
Applicativa e Base Dati in GG/PP -

Lotto 3/450/

Oggetto di Fornitura 6 Progettazione e Sviluppo in GG/PP

1/5

Data Creazione Documento: 27/10/2022 12:00 Pagina 1 di 5

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 13 di 20



- Gestionale - Lotto 3/150/

Importo totale a base d'asta 584800

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 REPLY SPA Operatori Riuniti 0801339001104/08/2022
18:18

2 AIZOON
CONSULTING SRL

Operatori Riuniti 0922078001003/08/2022
12:30

3 TELECOM ITALIA
SPA

Operatori Riuniti 0048841001005/08/2022
11:37

4 ADS AUTOMATED
DATA SYSTEMS

Operatori Riuniti 0089037037204/08/2022
15:45

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

06/09/2022 15:42:00 15/09/2022
08:50:41

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Allegato 5 – DGUE
del subappaltatore

Allegato 1 –
Schema di Offerta

tecnica

Allegato 4 –
Schema di

Contratto AS

Allegato 2 –
Facsimile cauzione

definitiva

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

REPLY SPA  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

AIZOON
CONSULTING

SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

TELECOM
ITALIA SPA

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

ADS
AUTOMATED

DATA
SYSTEMS

 nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente Eventuale documentazione
amministrativa

Valutazione Note

REPLY SPA  nessuna

2/5

Data Creazione Documento: 27/10/2022 12:00 Pagina 2 di 5

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 14 di 20



AIZOON CONSULTING SRL  nessuna

TELECOM ITALIA SPA  nessuna

ADS AUTOMATED DATA
SYSTEMS

 nessuna

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine

15/09/2022 08:51:02 26/10/2022
12:36:45

Concorrente Offerta_tecnica

Valutazione Note

REPLY SPA Approvato nessuna

AIZOON CONSULTING
SRL

NON Approvato All'apertura della
busta

telematica
contentnte la

documentazione
tecnica

formulata dal
RTI AIZOON

CONSULTING
srl, la

Commissione
ha preso atto

che la
documentazione

ivi contenuta
non corrisponde

alla
compilazione

idonea del
format, richiesto
nella Richiesta

di Offerta
dell'Appalto
Specifco, e,

pertanto, decide
di eslucedere
dalla fase di
valutazione

tecnica detto
RTI, secondo

quando riportato
all'art. 3.2 della

Richiesta di
Offerta.

TELECOM ITALIA SPA Approvato nessuna

ADS AUTOMATED DATA
SYSTEMS

Approvato nessuna

3/5

Data Creazione Documento: 27/10/2022 12:00 Pagina 3 di 5

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 15 di 20



ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

27/10/2022 11:54:36 27/10/2022
11:57:44

Concorrente Scheda - Componente economica

Valutazione Note

REPLY SPA Approvato nessuna

AIZOON CONSULTING SRL NON Valutato nessuna

TELECOM ITALIA SPA Approvato nessuna

ADS AUTOMATED DATA
SYSTEMS

Approvato nessuna

Classifica della gara (Offerta economicamente più vantaggiosa)

Concorrente Valore
complessivo
dell'Offerta

Punteggio
Tecnico attribuito
automaticamente

Punteggio
Tecnico

attribuito da
Commissione

Punteggio
Economico

Punteggio
Ereditato

Punteggio
Complessivo

AIZOON
CONSULTING

SRL

Concorrente escluso

REPLY SPA 409212,5000 0,0000 61,6500 19,7211 5,3400 86,7111

TELECOM
ITALIA SPA

446901,0000 0,0000 51,6500 16,6115 5,7800 74,0415

ADS
AUTOMATED

DATA
SYSTEMS

505550,0000 0,0000 42,9500 10,6183 5,7600 59,3283

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 Si allegano i verbali della
commissione giudicatrice di

valutazione delle offerte tecniche.

4/5

Data Creazione Documento: 27/10/2022 12:00 Pagina 4 di 5

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 16 di 20



5/5

Data Creazione Documento: 27/10/2022 12:00 Pagina 5 di 5

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 17 di 20



                                  

Mod. 007-00/ Iud01

STRUTTURA:Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO: APPALTO SPECIFICO PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI

PROGETTAZIONE, EVOLUZIONE E ADOPTION CLINICA NELL`AMBITO DEL SIO DELLA

AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA - AQ SERVIZI APPLICATIVI 2 - LOTTO 3 - ID

1881 - AGGIUDICAZIONE. - CIG 9273111D44 - CUP H36G22000

Visto di copertura finanziaria per acquisti cespiti

Si  autorizza  con  copertura  spesa  da  finanziamento  PNRR  “M6C2  –  Digitalizzazione  DEA”  finanziato 

dall’Unione  Europea  –  Next  Generation  EU (Autorizzazione  di  spesa  UAZ2 2022/10 “Digitalizzazione 

DEA”)

Il Direttore

S.C. Area processi amministrativi

(dr.ssa Delfina Legora)

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 18 di 20



Mod. 006-01/ Iud01

Determinazione n. 1843 del 12/12/2022  adottata dalla Struttura  Area Appalti innovativi e procedure di

acquisto sovrazonali (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto APPALTO SPECIFICO PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE,

EVOLUZIONE  E  ADOPTION  CLINICA  NELL`AMBITO  DEL  SIO  DELLA  AZIENDA

OSPEDALIERA  DI  ALESSANDRIA  -  AQ  SERVIZI  APPLICATIVI  2  -  LOTTO  3  -  ID  1881  -

AGGIUDICAZIONE. - CIG 9273111D44 - CUP H36G22000020006 (SPESA € 409.212,50 + IVA 22%).

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliera  “SS. 

Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 13/12/2022

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 12/12/2022

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 19 di 20



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Ferrando Fabrizio -  Delegato Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

Legora Delfina -  Direttore Bilancio, patrimonio e recupero crediti 

Ferrando Fabrizio -  Responsabile FF Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

Mauro Stefania -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redatto da  Miglietta Gianluca

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1843 del 12/12/2022, pagina 20 di 20


		2022-12-13T09:05:11+0100
	STEFANIA MAURO




